
 

2833 

О создании резерва площадей 
для новых воинских захоронений 
на территории Александровского  
муниципального округа  

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 14 января 1993 г.  

№ 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Уставом Александровского муниципального округа, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Создать резерв площадей для новых воинских захоронений на 

территории кладбища площадью 500 кв.м. в границах земельного участка с 

кадастровым номером 59:02:5104001:70, категория земель – земли лесного 

фонда, вид разрешенного использования – «под размещение кладбища», 

расположенного по адресу: Пермский край, г. Александровск, пгт. Яйва, 

Яйвинское участковое лесничество, квартал № 56 (выдел 10).  

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа 

(www.aleksraion.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                       О.Э. Лаврова 

14.09.2023 1559 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


 

2833 

Рассылается: Отдел ЗО, УИиЗО, юрид. отдел, сайт, прокуратура. 
 
 

 



 

 

 

Рассылается: дело, Мерцаловой Е.А., финансовое управление, отдел по 
социальной политике, прокуратура, сайт.  

 

 


